
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

 Rady Miejskiej w Łowiczu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 

gminnym dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 100% limitu; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości 95% limitu; 

3) Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w wysokości 90% limitu; 

4) radnych będących członkami Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej w wysokości 90% limitu; 

5) Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej prowadzącego całe posiedzenie Komisji w przypadku 

nieobecności Przewodniczącego Komisji w wysokości 90% limitu; 

6) Przewodniczącego Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej w wysokości 95% limitu; 

7) radnych za pracę w Radzie Miejskiej i jednej komisji rady z wyjątkiem Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej, 

w wysokości 50% limitu; 

8) radnych za pracę w Radzie Miejskiej i dwóch komisjach rady z wyjątkiem Komisji Mieszkaniowej 

i Socjalnej, w wysokości 75% limitu; 

9) radnych za pracę w Radzie Miejskiej, którzy nie są członkami żadnej komisji, w wysokości 40% limitu. 

§ 2. 1. Nieobecność radnego powoduje obniżenie zryczałtowanej miesięcznej diety o 25% jej wysokości za 

każde planowane posiedzenie rady lub komisji rady, z wyjątkiem: 

1) nieobecności na posiedzeniach zwołanych w trybie nadzwyczajnym; 

2) gdy radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu 

obecność na posiedzeniu rady lub komisji. 

2. Podstawę do wypłaty diety stanowi lista obecności z podpisami radnych potwierdzona podpisem przez 

prowadzącego obrady. 

3. Dieta wypłacana będzie w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem na 

rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 4608



4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu z uwzględnieniem 

ewentualnych nieobecności. 

5. Diety za miesiąc styczeń i luty danego roku wypłacane będą zgodnie z kwotą bazową  roku 

poprzedniego, a wyrównanie diety nastąpi po ogłoszeniu kwoty bazowej ustalonej w ustawie budżetowej na 

dany rok, w terminie jednego miesiąca od daty ogłoszenia. 

6. W przypadku łączenia przez radnego funkcji, o których mowa w §1, otrzymuje on tylko jedną dietę, 

w wyższej wysokości. 

7. Radnemu nie przysługuje dieta jeżeli nie uczestniczył w miesiącu w żadnym zaplanowanym posiedzeniu 

Rady Miejskiej lub komisji Rady. 

8. Radnemu nie przysługuje dieta jeżeli w danym miesiącu nie zostało zaplanowane żadne posiedzenie 

Rady Miejskiej lub komisji Rady. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej, za zgodą Przewodniczącego Rady, pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 

według stawek za 1 kilometr przebiegu dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł.  

3. Stawki, o których mowa w ust. 2 ulegają zmianie stosownie do zmian przepisów dotyczących warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Upoważnia się do dokonywania czynności związanych z podróżą służbową Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łowiczu najstarszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu, a w przypadku 

jego nieobecności drugiego lub trzeciego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) nr XXXVII/259/2013 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet Radnych Rady Miejskiej w Łowiczu; 

2) nr III/24/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2006 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych; 

3) nr XXII/210/2008 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 

II/24/2006 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Zofia Wielemborek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4608


		2024-06-06T12:07:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




